
7月11日 (金曜日) 【筑邦銀行様との意見交換会】

  久留米市に本店を構える筑邦銀行様と意見交換会を行いました。地域経済の活性化や中小企業

支援策について意見を交わし連携強化の重要性を確認しました。

（写真　意見交換会の様子）



7月11日 (金曜日) 【福岡県苗木農業協同組合通常総会】

（写真　総会の様子）

  福岡県苗木農業協同組合の令和6年度通常総会に出席しました。同組合の皆様には苗木産業の振

興お発展に多大なるご尽力いただき、深く感謝申し上げます。本市においても県内トップの農業

都市として苗木植木の魅力の積極的な発信等に努めてまいります。



7月14日 (月曜日) 【山ノ井川･大刀洗川･陣屋川治水促進期成会 総会】

 山ノ井川･大刀洗川･陣屋川治水促進期成会 総会が開催されました。引き続き、福岡県議会及び

福岡県と連携しながら、各河川の治水事業を進めてまいります。

（写真　総会の様子）



7月15日 (火曜日) 【WDSF世界ブレイキン選手権2025久留米　記者発表会】

（写真　記者発表会の様子）

  WDSF世界ブレイキン選手権2025の記者発表会見に出席しました。12月に日本で初めてとなる

世界規模のブレイキン大会が久留米市で開催されます。まち全体でこの大会を盛り上げ全国、世

界へ発信してまいります。



7月16日 (水曜日) 【表敬訪問　南筑高校　漢 鈴那様（空手）】

  南筑高校3年の漢 鈴那選手がお越しになり、全世界フルコンタクト空手道選手権大会で優勝さ

れたことをご報告いただきました。今後も大舞台で活躍されることを期待しています。

（写真　漢選手と記念撮影）



7月17日 (木曜日) 【寄附贈呈　久留米市冷凍空調協同組合様】

  久留米市冷凍空調協同組様より子ども食堂事業への支援として寄附金をいただきました。今回

のご寄附を、子どもたちの健やかな成長を保障する社会の実現に向けて活用させていただきま

す。

（写真　久留米市冷凍空調協同組合の方々と記念撮影）



7月18日 (金曜日) 【主要地方道 各道路整備・建設促進期成会　総会】

（写真　総会の様子）

  主要地方道 久留米筑紫野線、久留米立花線及び藤山国分一丁田線、久留米柳川線に係る各道路

整備促進期成会の総会に出席しました。関係する９つの自治体間で今後の活動方針等について決

議、意見交換を行いました。



7月18日 (金曜日) 【表敬訪問　合肥市・大邸市少年サッカーチーム様】

  国際親善ジュニアサッカー大会参加のため来日された中国・合肥市と韓国・大邱市のサッカー

チームの皆様が表敬にお越しになりました。選手の皆様には、今回のサッカー大会を通じて日本

の文化にも親しんでいただき、思い出に残る時間になることを願います。

（写真　サッカーチームの皆様と記念撮影）



7月19日 (土曜日) 【久留米市青少年健全育成市民大会】

  久留米市青少年健全育成市民大会に出席し、12名の「青少年健全育成功労者」の方々を表彰致

しました。安心・安全のまちづくりへの貢献、青少年の健全育成へのご尽力に深く感謝申し上げ

ます。

（写真　「青少年健全育成功労者」の皆様と記念撮影）


